
 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  D I  S T U D I  

M U S I C A L I “ G .  P A I S I E L L O ”  
Via Duomo, 276 – 74100 TARANTO- Tel. 099 4706398 – Fax 099 4760040 

E-mail:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it– didatticapaisiello@provincia.ta.it 
 

 

 
 

 
Prot. n. __68349____ 

DETERMINAZIONE 
N. 10 DEL  04/06/2015 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Paisiello”: Impegno di spesa – 
delibera del C.D.A. n. 8 del 04/05/2015. 
 
PREMESSO che in data 16/03/2015, prot. n. 67503 il C.d.A.è stato approvato il bilancio di 
previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 
CHE il suddetto verbale è stato regolarmente inviato al Collegio dei Revisori con i rispettivi allegati 
bilanci al fine del rilascio del necessario parere; 
CHE in data 27/04/2015 prot. n. 67757, ai sensi dall’art. 16 del vigente regolamento di 
amministrazione, finanza e contabilità dell’istituto, è pervenuta all’Istituto la relazione favorevole del 
Collegio dei Revisori dei Conti sui predetti documenti contabili; 
CHE con deliberazione del C.d.A. n. 8 del 04/05/2015 il Consiglio ha preso atto dell’intervenuto 
parere favorevole; 
 

CHE  in ottemperanza a quanto stabilito nella deliberazione del C.d.A. n. 5 del 09/02/2015, il 
Presidente ha provveduto ad individuare, nella persona della Dott.ssa Merico Anna Rita Maurizia, il 
Direttore Amministrativo, per il periodo 12/03/2015 – 31/12/2015 e nella persona  del dott. Stefano 
Basile, il consulente amministrativo in materia di lavoro, per il periodo 24/03/2015 -31/12/2015; 
CHE al fine di regolarizzare i predetti rapporti di lavoro, in quanto individuati antecedentemente 
all’approvazione del bilancio di previsione 2015, il C.d.A nella seduta del 04/05/2015 con 
deliberazione n. 8 ha ratificato l’operato del Presidente dell’Istituto dando indirizzo al Presidente 
dell’Istituto, in collaborazione con il Direttore Amministrativo, a porre in essere ogni atto necessario 
a regolarizzare finanziariamente i predetti rapporti di lavoro; 
CHE inoltre il C.d.A., nella medesima seduta ha definito i compensi degli Organi dell’Istituto secondo i 
criteri di cui al Decreto interministeriale dell’ 01/02/2007 afferente la determinazione dei limiti dei 
compensi agli organi delle Istituzioni AFAM in attuazione dell’art. 4 co. 3° del DPR 132/2003; 
CHE necessita pertanto assumere i necessari impegni di spesa per far fronte alle necessità di cui 
innanzi e secondo quanto riportato : 

 Per n. 1 Direttore Amministrativo, per il periodo 12/03/2015 – 31/12/2015 la somma 
complessiva di €. 15.000,00 oltre IRAP a carico dell’Istituto per €. 1.275,00 sul bilancio 
finanziario gestionale anno 2015 –  al codice di bilancio  1.1.1 “Uscita per gli Organi 
dell’Ente” cap. 1.1.1. 6 “Compensi, indennità direzione amministrativa che è dotato della 
necessaria disponibilità di competenza e cassa; 

 Per n. 1 Consulente  Amministrativo, per il periodo 24/03/2015 -31/12/2015 la somma 
complessiva di €. 8.691,00 comprensivo di IVA e CAP , sul bilancio finanziario gestionale 
anno 2015 –  al codice di bilancio  1.2.6 “Uscita non classificabili in altre voci” cap. 
1.2.6.225. “Spese per consulente commercialista che è dotato della necessaria 
disponibilità di competenza e cassa; 

 compensi degli Organi dell’Istituto sul bilancio finanziario 2015 al codice di bilancio 1.1.1 ai 
seguenti capitoli di spesa : 

- 1.1.1.10 Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti dell’ OIV €. 4.120,00 
oltre IRAP per €. 360,00 -  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in attività di 
servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono dotati della necessaria disponibilità di 
competenza e cassa; 

- 1.1.1.05 indennità di carica anno 2014 al Direttore d’Istituto  ai sensi del D.L. 31/05/2010, 
convertito in legge n. 122 del 30/07/2010,  €. 11.700,00 oltre IRAP all’8.50%  per €. 950,00 
-  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in attività di servizio” – capitolo 
1.1.2.50  “IRAP”  che sono dotati della necessaria disponibilità di competenza e cassa; 
 



- 1.1.1.10 indennità di missione e rimborso spese anno 2015 agli organi  d’Istituto per 
presumibili €. 2.500,00   che è dotato della necessaria disponibilità di competenza e 
cassa ed indennità di missione  

- 1.1.1.15 Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti il Collegio dei Revisori 
€. 4.800,00 oltre IRAP per €. 450,00 -  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in 
attività di servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono dotati della necessaria 
disponibilità di competenza e cassa;  

- 1.1.1.10 Compensi Componenti Consiglio Accademico,  per presumibili €.  €. 8.000,00 oltre 
IRAP per €. 680,00 -  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in attività di 
servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono dotati della necessaria disponibilità di 
competenza e cassa 

- 1.1.1.20 Fondo Consulta Studenti €. 1.000,00 oltre IRAP per €. 85,00 -  codice di bilancio  
1.1.2 “oneri per il personale in attività di servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono 
dotati della necessaria disponibilità di competenza e cassa 

 
VISTO il verbale del C.d.A. del 04/05/2015; 
VISTO il parere favorevole sul bilancio di previsione 2015 del Collegio dei Revisori dei Conti, prot. 
n. 67757 del 27/04/2015; 
VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Istituto Superiore di 
Studi musicali “G. Paisiello”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132  “Regolamento recante 
criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e 
musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 107 del 31 Maggio 2010 del MIUR (approvazione delloStatuto 
dell’Istituto Superiore di Studi Musicali G. Paisiello); 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 in merito al procedimento amministrativo degli atti e 
provvedimenti; 
VISTO l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, sostitutivo del Decreto Legislativo n. 
29/1993 e s.m.i; 
Visto il Decreto interministeriale dell’ 01/02/2007; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200, relativo al T.U. della Legge sull’Ordinamento 
delle Autonomie Locali; 
all’unanimità, 

DETERMINA 

1. Di ritenere qui riportato e trascritto, in ogni sua parte, quanto su esplicitato; 
2. Di assumere i necessari impegni di spesa per far fronte alle necessità di cui in premessa con le 

modalità di seguito riportate : 

 Per n. 1 Direttore Amministrativo, per il periodo 12/03/2015 – 31/12/2015 la somma 
complessiva di €. 15.000,00 oltre IRAP a carico dell’Istituto per €. 1.275,00 sul bilancio 
finanziario gestionale anno 2015 –  al codice di bilancio  1.1.1 “Uscita per gli Organi 
dell’Ente” cap. 1.1.1. 6 “Compensi, indennità direzione amministrativa che è dotato della 
necessaria disponibilità di competenza e cassa; 

 Per n. 1 Consulente  Amministrativo, per il periodo 24/03/2015 -31/12/2015 la somma 
complessiva di €. 8.691,00 comprensivo di IVA e CAP , sul bilancio finanziario gestionale 
anno 2015 –  al codice di bilancio  1.2.6 “Uscita non classificabili in altre voci” cap. 
1.2.6.225. “Spese per consulente commercialista che è dotato della necessaria 
disponibilità di competenza e cassa; 

 compensi degli Organi dell’Istituto sul bilancio finanziario 2015 al codice di bilancio 1.1.1 ai 
seguenti capitoli di spesa : 

- 1.1.1.10 Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti dell’ OIV €. 4.120,00 
oltre IRAP per €. 360,00 -  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in attività di 
servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono dotati della necessaria disponibilità di 
competenza e cassa; 

- 1.1.1.05 indennità di carica anno 2014 e 2015 al Direttore d’Istituto  ai sensi del D.L. 
31/05/2010, convertito in legge n. 122 del 30/07/2010,  €. 23.400,00 oltre IRAP all’8.50%  
per €.1.900,00 -  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in attività di servizio” – 
capitolo 1.1.2.50  “IRAP”  che sono dotati della necessaria disponibilità di competenza 
e cassa; 

- 1.1.1.10 indennità di missione e rimborso spese anno 2015 agli organi  d’Istituto per 
presumibili €. 3.000,00   che è dotato della necessaria disponibilità di competenza e 
cassa ed indennità di missione  



- 1.1.1.15 Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti il Collegio dei Revisori €. 
4.800,00 oltre IRAP per €. 450,00 -  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in 
attività di servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono dotati della necessaria 
disponibilità di competenza e cassa;  

- 1.1.1.10 Compensi Componenti Consiglio Accademico,  per presumibili €.  €. 8.000,00 oltre 
IRAP per €. 680,00 -  codice di bilancio  1.1.2 “oneri per il personale in attività di 
servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono dotati della necessaria disponibilità di 
competenza e cassa 

- 1.1.1.20 Fondo Consulta Studenti €. 1.000,00 oltre IRAP per €. 85,00 -  codice di bilancio  
1.1.2 “oneri per il personale in attività di servizio” – capitolo 1.1.2.50  “IRAP” che sono 
dotati della necessaria disponibilità di competenza e cassa 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
I.S.S.M. “G. PAISIELLO” 

F.to        Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 
                                 (firma autografa sostituita da indicazione a  
                           mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

 


